ПРОТОКОЛ  № 17
заседания комиссии по рассмотрению  вопросов размещения нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории городского округа города-курорта Кисловодска

29 марта   2023г                                                     Администрация города-курорта
11-00 час.                                                                Кисловодска
								г. Кисловодск, пр. Победы, 25
	кабинет № 15
Присутствовали:
	Серёдкина Татьяна Станиславовна, заместитель главы администрации - начальник финансового управления администрации города-курорта Кисловодска - председатель комиссии;
	Сидоров Георгий Евгеньевич, начальник управления архитектуры и градостроительства администрации города-курорта Кисловодска - заместитель председателя  комиссии;
	Буторина Галина Александровна, заместитель начальника управления по муниципальному контролю, торговле, общественному питанию и сервису администрации города-курорта Кисловодска - секретарь комиссии;
Члены комиссии:
	Войтов М.М.- председатель комитета имущественных отношений администрации города-курорта Кисловодска;
	Волосова Елена Михайловна - начальник управления по экономике и инвестициям администрации города-курорта Кисловодска;
	Писарев Юрий Александрович - начальник управления по муниципальному контролю, торговле, общественному питанию и сервису администрации города-курорта Кисловодска;
	Цехина Анна Александровна – юрисконсульт правового управления администрации города-курорта Кисловодска
	На заседании комиссии присутствует  7 членов комиссии, что составляет 100% от общего числа её членов.

Повестка дня:

	1.Рассмотрение заявлений граждан о включении в схему размещения нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории городского округа города-курорта Кисловодска
	СЛУШАЛИ:
	Середкину Т.С., которая ознакомила присутствующих с содержанием заявлений о включении в Схему размещения нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов по предоставлению услуг объектов на территории городского округа города-курорта Кисловодска, поступивших в комиссию по вопросам размещения нестационарных объектов на территории города-курорта Кисловодска в 1 квартале 2023 года.
	На заседании  комиссии  рассмотрено  3  заявления. В ходе обсуждения вопросов о включении в Схему размещения предлагаемых  мест размещения нестационарных торговых  объектов, комиссией приняты следующие решения:

2
	1. Заявитель Петросян Гурген Варужанович.
РЕШЕНИЕ: Отказать  о включении в Схему размещения  бахчевого развала, площадью 12 кв.м. по адресу - г. Кисловодск, пр. Победы, 157. Заявленное место находится между двумя дорогами, отсутствует возможность парковки автомашин, как для выгрузки товара, так и для автомобилей покупателей. Данное место не соответствует требованиям, предусмотренным к размещению нестационарных торговых объектов Правилами  благоустройства территории   городского округа  города-курорта Кисловодска.
Проголосовали:
 «За» - 7 человек
 «Против» - ноль
«Воздержались» - ноль
	2. Заявитель Саркисов Ефрем Леонидович.
РЕШЕНИЕ: Отказать  о включении в Схему размещения  торгового павильона по продаже продовольственных и непродовольственных товаров, площадью от 6 до 12 кв.м. по адресу - г. Кисловодск, ул. Островского, 23 в связи с тем, что на земельном участке, непосредственно примыкающем к указанному адресу осуществляются строительные работы, имеется ограждение. В настоящее время принять решение о размещения нестационарного объекта в указанном месте, не представляется возможным. В данном районе города сосредоточено достаточное количество стационарных, а также  нестационарных  торговых объектов, расположенных в непосредственной близости от предполагаемого места размещения, удовлетворяющих спрос жителей и отдыхающих города,  как в  продуктах питания, так и непродовольственных товарах.
 Проголосовали:
 «За» - 7 человек
 «Против» - ноль
«Воздержались» - ноль
	3. Заявитель Адаев Ахмуд Лечаевич.
РЕШЕНИЕ: Включить в схему размещения торговый павильон по продаже продукции общественного питания, горячих и прохладительных напитков, площадью 6-12 кв.м. по адресу – г. Кисловодск, ул. Седлогорская, 161 в связи с              отсутствием в непосредственной близости стационарных и нестационарных торговых объектов данной специализации.
Проголосовали:
 «За» - 7 человек
 «Против» - ноль
«Воздержались» - ноль

Председатель комиссии                                                                      Т.С.Середкина
Заместитель председателя комиссии			                        Г.Е.Сидоров
Секретарь комиссии                                                                               Г.А.Буторина
Члены комиссии:                                                                                      М.М.Войтов
	Е.М.Волосова
                                                                                                                Ю.А.Писарев
                 А.А.Цехина